

Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen i Foreningen Ørstedspavillionen den 26 april 2016

Den 1. marts 2015 kunne vi indvie ØP efter ombygningen, så nu kan vi se tilbage på, hvordan det første år eller rettere, hvordan er de første ni måneder, gået efter ombygningen.

Vi i bestyrelsen synes, de er gået rigtig godt, der har været god gang i udlejningen.

Der var i 2015 85 udlejninger

I 2016 er der udlejet og reserveret 97 udlejninger.

I 2017 er der reserveret 25, og i 2018 er der 6 reservationer.

Men den store aktivitet har virkelig krævet en indsats fra vores frivillige, det er rengøringsdamerne, folk der tager stole op og ned, Jan der sørger for udlejning og alt det praktiske, I gør et rigtig stort stykke arbejde, som vi vil sige jer tusind tak for, uden jer kunne det her ikke lykkedes.

Jeg vil understrege, at alle der arbejder på ØP, gør det uden nogen form for betaling.

Det har været en rigtig stor opgave for bestyrelsen og vores hjælpere at få huset i drift, der skal købes rigtig meget ind til køkken, inventar såsom stole og borde.

Vi synes, at det er blevet et rigtig godt og velfungerende hus, og vores lejere roser også huset.

I efteråret gik et hold af frivillige i gang med at istandsætte lejligheden på 1. sal, der blevet fjernet et utal tapetlag, der blev pudset vægge og opsat nye lofter og vægge, også her var det udelukkende frivillige, der igen stillede sig til rådighed, vi havde ikke midler til håndværkere, så vores plan var bare at udføre det, som vi nu kunne for de midler vi havde, og så måtte vi stoppe med det.

Povl Erik Hansen udarbejdede et overslag til at færdiggøre lokalerne og til at købe inventar, til det skulle vi skaffe 315.000 kr.

I februar 2016 fik vi så den glædelige meddelelse, at Stiftelsen af 25 juli 1851 havde besluttet at give os 315.000 kr., så vi helt kunne færdiggøre lokalerne.

Meningen med lokalerne er, at foreningen skal have indrettet et kontor, hvilket vi glæder os rigtig meget til, vi vil så prøve at indføre en kontortid, hvor en af os fra bestyrelsen kan træffes for aftale om udlejning mm.

Herudover bliver der et lille anretterkøkken og et lokale til udlejning, som vi kalder

for borgerstuen, det er vores plan, at stuen skal fremstå som da ØP blev indviet i 1906 med tapet samt inventar, der svarer til den tid.

Borgerstuen kan så fremover udlejes til mindre fester/arrangementer, der kan maks være 25/26 personer i lokalet.

Vi glæder os til at blive færdige, der mangler i dag kun at blive malet og opsat køkken, samt færdiggørelsen af Elarbejdet.

Vi forventer at ibrugtage lokalerne ca. 1 juni 2016.

Vi fik i 2015 med stort held etableret vores klub 100.

Klub 100 retter sig mod erhvervslivet, navnet klub 100 fik den, fordi vi stiledede efter at få 100 medlemmer, og det fik vi hurtigt tegnet, det årlige kontingent for at være med er 2000 kr. uden moms.

Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg var skeptisk, kunne vi skaffe 100 medlemmer, men det kunne vi sagtens.

Medlemmerne i klub 100 skal have noget for deres penge, og det er blevet til 3 arrangementer, til de 2 første arrangementer fik vi udført 2 undersøgelser, hvordan ser resten af Danmark på Langeland, og hvad ved de om os, den anden undersøgelse hvad syntes vi om at bo på Langeland, begge undersøgelser blev fulgt op med spændende foredrag.

Vi kunne af den første undersøgelse se, at vi var mest kendt for Langelandsfestivalen og kendt den på knækket, den anden undersøgelse viste, at folk der boer på Langeland, er meget tilfredse med at bo her.

Det sidste arrangement var med brunch og efterfølgende underholdning. Til de 2 første arrangementer var tilslutningen ikke særlig god, det var den til gengæld til julearrangementet hvor næsten 140 personer deltog.

Vi skylder Kai Knudsen og Steen Petersen en stor tak for det arbejde, de har gjort omkring klub 100, uden deres medvirken kunne det ikke lykkedes.

Vores målsætning fra starten var, at vi skulle have 800 medlemmer, og det fik vi sådan ca.

Desværre har vi haft en tilbagegang, så vi nu er ca. 751

Det er meget vigtigt for ØP at vi har en stor medlemsskare, dels for at sikre vores økonomi, men vi har helt klart det indtryk, at når vi søger fondsmidler, er det et vigtigt parameter for fondene, at der er en god opbakning bag foreningen.

Vi har fortsat planer om at søge fondsmidler, til nyt tag over teatersalen, færdiggørelse af lokale over teatersalen og færdiggørelse af udenomsarealerne.

Så opfordre venner og bekendte, om at melde sig ind i foreningen ØP, det gøres nemt på vores hjemmeside.

Vi har også stadig brug for frivillige til rengøring, op og nedtagning af stole, samt nogen der vil være med til at foretage små reparationer i huset, vi har lagt nogle lister frem i foyeren, som I meget gerne må tage med jer, og I må meget gerne tilmelde jer, der hvor man nu syntes, man kan gøre gavn.

Til sidst vil jeg på bestyrelsens vegne, sige alle jer der ulønnet knokler med rengøring opstilling af stole, har været med til at istandsætte lokalerne, uden jeres indsats kunne det her ikke lykkedes, tusind tak skal i have.

Også en stor tak til bestyrelsen, for den indsats I har gjort i løbet af året og tak for det gode samarbejde, vi har i bestyrelsen, og en speciel tak til dig Jan, du har gjort en stor indsats her i huset i året, der er gået.